

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 5/2023

Órgão Requiritante CAMARA MUNICIPAL		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de Materiais e Kit Instalação para a instalação de cameras de videomonitoramento junto ao predio da					
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Conector ARJ45 -		UN	8,00	2,0000	16,00
P4 MACHO -		UN	8,82	2,0000	17,64
Conversor de vidro -		UN	34,00	2,0000	68,00
HD 1TB Sata -		UN	848,00	1,0000	848,00
DVR 4 canais 1080P -		UN	910,00	1,0000	910,00
Total da Compra	1.859,64				
Objeto da Compra Aquisição de material de consumo para a instalação de câmeras de videomonitoramento, junto ao Prédio da Câmara					
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cabo Lan -		M	9,00	70,0000	630,00
Total da Compra	630,00				
Objeto da Compra Aquisição de Material necessários para a Instalação de Cameras de Videomonitoramento junto ao Predio da Camar					
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camera color VU 20 metros colorido dia e noite -		UN	590,00	4,0000	2.360,00
Total da Compra	2.360,00				
Objeto da Compra Aquisição de Materiais e Kit Instalação para a instalação de cameras de videomonitoramento junto ao predio da					
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
01 Kit instalação -		UN	650,00	1,0000	650,00
Fonte de Alimentação FC 1210 C -		UN	201,97	2,0000	403,94
Caixa de sistema X -		UN	5,62	2,0000	11,24
Total da Compra	1.065,18				
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Online "A gestão, a fiscalização dos contratos e a aplicação das sanções					
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	460,00	1,0000	460,00
Total da Compra	460,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatória				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	685,90	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	924,84	1,0000
Total da Compra	1.610,74			
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021 modelo 2022, chassi nº 9BGEN76H0NB107921 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00; -	UN	1.060,77	1,0000	
Total da Compra	1.060,77			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "TCE/RS e o Município: contas, auditorias, inspeções, SISCAD,				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo Renault Fluence DYN20A, placas IXG 3312, ano 2016 modelo 2016, chassi nº SA1LZLHOTGL261598 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00; -	UN	757,22	1,0000	
Total da Compra	757,22			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso EAD ao vivo "O planejamento da contratação pela Nova Lei de Licitação (d				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra	Contratação de Empresa de Tecnologia e Informação da Previdência – DATAPREV, para utilização do sistema COMPR			
Fornecedor	EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA - CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 42.422.253/0001-01			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de Empresa de Tecnologia e Informação da Previdência – DATAPREV, para utilização do sistema COMPREV visando a operacionalização da compensação financeira entre os regimes de previdência, em cumprimento a Lei Federal nº 9.796 de 1999, Decreto Federal nº 10.188 de 2019 e Portaria SEPRT/MT nº 15.829 de 2020 -	mês	100,00	7,0000	700,00
Total da Compra	700,00			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 90.180.605/0001-02			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Logan Expression Pack Advantage 1.6, ano 2017, modelo 2018, placas IYD2987, chassi 93Y4SRFH4JJ054085, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00. Franquia máxima	UN	625,51	1,0000	625,51
Total da Compra	625,51			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto do caminhão MB PAC2 Atron 2729k, placas IVN 2400, ano 2014, patrimônio nº 518			
Fornecedor	JOSÉ LUIZ AZAMBUJA & FILHOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 92.369.263/0001-90			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mola mestre dianteira (parabólica) -	UN	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra	700,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr			
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 11.101.575/0001-17			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	h	85,90	116,0000	9.964,40
Total da Compra	9.964,40			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de recolhimento e destino final de filtro de óleo usados e toalhas mecânicas usadas, dep			
Fornecedor	CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 04.647.090/0001-68			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de recolhimento e destino final -	UN	1.238,64	1,0000	1.238,64
Total da Compra	1.238,64			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	1.130,42	1,0000	1.130,42

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Total da Compra	1.130,42				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729K, ano 20					
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra	800,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729K, ano 2					
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	4.010,00	1,0000	4.010,00
Total da Compra	4.010,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo cavalo mecânico, Volvo, ano 2013, patrimônio nº 6862, pertencente					
Fornecedor	N.C. COMÉRCIO DE PEÇAS PESADAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.820.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balança SR p/ pino 50 mm Randon (balança do feixe de mola traseiro) -		UN	354,24	2,0000	708,48
Total da Compra	708,48				
Objeto da Compra Contratação de empresa para a realização dos serviços de coleta e transporte até o aterro sanitário contrata					
Fornecedor	RECYCLE - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.582.276/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de coleta de lixo dos resíduos sólidos urbanos na cidade de Nova Ramada -		mês	4.690,63	7,0000	32.834,41
Prestação de serviço de transporte do lixo de resíduos sólidos urbanos da cidade de Nova Ramada -		mês	3.837,78	7,0000	26.864,46
Total da Compra	59.698,87				
Objeto da Compra Aquisição de dois adesivos para sinalização de trânsito para orientação dos motoristas, das rotas de desvios					
Fornecedor	MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.269.181/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Adesivo medindo 1.0m de lado e 2.0m de altura, com a informação: "ATENÇÃO ACESSO PARA CAMINHÕES E DEMAIS VEICULOS EM CONDIÇÕES CLIMATICAS FAVORAVEIS" -		UN	205,00	1,0000	205,00
Adesivo medindo 1.2m de lado e 2.4m de altura, com a informação: "TRECHO EM OBRA PERMITIDO TRAFEGO PARA VEICULOS LEVES E DE CARGA DE ATÉ 12 TONELADAS. ACESSO PARA DEMAIS VEICULOS PESADOS, TREVO MACIEIRA A 3		UN	290,00	1,0000	290,00
Total da Compra	495,00				
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencen					
Fornecedor	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.376.112/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chicote dos bicos injetores para ser usado no motor caterpillar modelo C7 -		UN	1.225,00	1,0000	1.225,00
Total da Compra	1.225,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo Lubrificante SAE 90 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	UN	359,99	1,0000	359,99
Óleo Lubrificante ATF sul fixo tipo A elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	UN	387,99	3,0000	1.163,97
Óleo SAE 80W API GL4 MBB- DBL 6634.00 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	UN	379,99	2,0000	759,98
Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	GAL	349,99	20,0000	6.999,80
Óleo hidráulico ISSO HM. ISSO VG68 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	UN	299,99	10,0000	2.999,90
Total da Compra				12.283,64
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços de				
Fornecedor	FELIPE FREITAS KOPESKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.765.298/0001-66	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	37,00	30,0000	1.110,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	35,00	10,0000	350,00
Total da Compra				1.460,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do quadro de comando, patrimônio nº 3170, do poço artesiano				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra				350,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do quadro de comando, patrimônio nº 3170, do poço artesiano				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	823,50	1,0000	823,50
Total da Compra				823,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra	Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa, patrimônio n° 6582, do poço artesiano d			
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais -		UN	3.985,00	1,0000
Total da Compra	3.985,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de retirada, conserto e colocação da bomba submersa, patrimônio n° 6582, do poço artesia			
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.980,00	1,0000
Total da Compra	1.980,00			

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,			
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	181,71	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	179,12	1,0000
Total da Compra	360,83			

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,			
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	104,92	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	180,82	1,0000
Total da Compra	285,74			

Objeto da Compra	Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total	
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: - Seguro total para o veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassi n° 9BGJC7520JB155482, Placas IYC 7537 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima dos seguinte -	UN	1.802,31	1,0000	1.802,31	
Seguro total para o veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassi n° 9BGJC7520JB155482, Placas IYC 7537 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima dos seguinte -		UN	685,21	1,0000	685,21

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Seguro total para o veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassi nº 93Y4SRFH4JJ199187, motor número H4ME734Q034062 RENAVAL: 01143082092 Placas IYI 7753 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de -	UN	625,51	1,0000	625,51
Seguro total para o ônibus MARCOPOLO/VOLARE V9L motor número 36563076, RE NAVAM: 011 38258404 e placas IY G 0630, ano/modelo 2017 com de potência 162CV Chassi 93PB98S31HC058549; devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida no valor de R\$ 14.233,00; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 200.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 12.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 30.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 30.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; -	UN	7.100,00	1,0000	7.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 25 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	1.385,00	1,0000	1.385,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 32 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	1.770,00	1,0000	1.770,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.010,00	1,0000	2.010,00
Total da Compra 15.378,03				

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	183,72	1,0000
Total da Compra	183,72			

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigia diurno presencial nos dias letivos na				
Fornecedor	BECKER SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.170.996/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de vigia diurno presencial -		mês	2.120,00	7,0000
Parte do valor de Serviços de vigia diurno presencial -		mês	1.280,00	7,0000
Restante do valor de Serviços de vigia diurno presencial -		mês	600,00	7,0000
Total da Compra	28.000,00			

Órgão Requiritante FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição de profissionais da educação e servidores da Escola Municipal de Ensino Fundamen				
Fornecedor	PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.785.208/0001-91		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	556,00	21,0000	11.676,00
Total da Compra	11.676,00				

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Instalação Elétrica e Projeto Engenharia Civil para adequa				
Fornecedor	ELEMENTAR LOCAÇÃO, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.983.057/0001-34		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	6.519,51	1,0000	6.519,51
Mão de obra -		UN	9.779,97	1,0000	9.779,97
Total da Compra	16.299,48				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte -		UN	182,40	1,0000	182,40
Total da Compra	182,40				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -		KG	7,49	15,0000	112,35
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -		L	10,47	12,0000	125,64
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -		L	9,49	36,0000	341,64
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -		UN	11,59	5,0000	57,95
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -		KG	21,19	4,0000	84,76
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -		KG	9,79	31,0000	303,49
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -		KG	6,99	3,0000	20,97
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -		KG	8,99	20,0000	179,80
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -		KG	9,89	10,0000	98,90
Morango cabotia -		KG	5,39	10,0000	53,90
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -		DZ	11,49	10,0000	114,90
Pimentão verde em boas condições. -		KG	12,89	1,0000	12,89
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -		KG	6,79	5,0000	33,95

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	10,0000	409,90
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	20,0000	278,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	15,0000	464,85
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	5,0000	29,95
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	3,0000	17,97
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	7,19	10,0000	71,90
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	3,84	12,0000	46,08
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	40,0000	279,60
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	3,0000	59,97
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	5,0000	21,95
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	5,0000	29,95
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	5,89	12,0000	70,68
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	5,0000	11,20
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	7,89	40,0000	315,60
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	21,74	5,0000	108,70
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -	PAC	24,09	6,0000	144,54
Milho para pipoca embalagem de 500g. -	UN	3,84	6,0000	23,04
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	6,30	5,0000	31,50
Café solúvel sache de 50g -	UN	4,99	24,0000	119,76
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -	UN	24,24	1,0000	24,24
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	6,59	20,0000	131,80
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	11,57	5,0000	57,85
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	31,0000	294,19
Presunto cozido fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	33,39	4,0000	133,56
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	60,0000	1.211,40
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	45,0000	1.394,55
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	20,0000	119,80
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	12,0000	71,88
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	6,64	30,0000	199,20
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	80,0000	719,20
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	7,19	10,0000	71,90
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	3,84	48,0000	184,32

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	160,0000	1.118,40
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	20,0000	119,80
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	10,0000	409,90
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	40,0000	557,60
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	10,19	2,0000	20,38
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	20,0000	229,80
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 500g -	UN	28,99	10,0000	289,90
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	4,0000	51,56
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	10,0000	523,90
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	60,0000	449,40
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	6,79	5,0000	33,95
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -	KG	6,99	6,0000	41,94
logurte natural embalagem de 170ml. -	UN	3,49	5,0000	17,45
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	20,0000	223,80
Mandioca descascada, higienizada, embalada em pct de 1kg.Com certificado de inspeção sanitária. -	KG	8,99	30,0000	269,70
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	20,0000	197,80
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	3,0000	34,17
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	20,0000	137,80
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	5,24	10,0000	52,40
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	40,80	1,0000	40,80
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	3,0000	59,97
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	5,0000	21,95
Total da Compra		13.593,34		

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	M. R. FURIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	120,00	4,0000
Total da Compra	480,00			

Órgão Requiritante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	80,00	80,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	80,00	80,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Total da Compra	160,00				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de ampliação e reforma da Unidade Bás					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra	96,62				
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 245					
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -		UN	400,00	1,0000	400,00
Consulta especializada -		UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra	800,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos às gestantes que virão aos encontros do Grupo de Gestantes a s					
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit contendo: - 01 pacote de fralda com 12 und para recém nascido; - 01 pacote de fralda com 24 unidades tamanho P; - 01 tubo de pomada para assaduras, bisnaga de no mínimo 45g; - 01 sabonete líquido para recém-nascido corpo e cabeça; - 01 shampoo para recém-nascido (antialérgico); - 01 colônia para recém-nascido; - 01 pct de lenços umedecidos com 70 und; - 01 termômetro digital; - 01 conjunto de pente e escova de cabelo para bebê, na cor verde, amarela ou branca; - 01 tesourinha de unha para bebê; - 01 pacote de absorvente para seios; - 01 tubo de pomada lanolina anidra pura para seios; - 01 embalagem de presente com fita colorida para embalar o kit bebê -		UN	254,99	12,0000	3.059,88
Total da Compra	3.059,88				
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	655,90	1,0000	655,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	2.347,75	1,0000	2.347,75
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.691,31	1,0000	1.691,31
Prestação de serviços -		UN	625,90	1,0000	625,90
Total da Compra	5.320,86				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -		UN	5,00	40,0000	200,00
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	70,0000	280,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	70,0000	280,00
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -		UN	4,10	20,0000	82,00
Total da Compra	842,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra	Fornecedor	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um	GENTE SEGURADORA S/A	90.180.605/0001-02				
Descrição do Produto						
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 e modelo 2014, 16 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (100% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; -			UN	2.950,67	1,0000	2.950,67
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – CDI Sprinter TCA Ambulância, placas ITZ 1866, ano 2012 e modelo 2012, 07 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (100% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básico -			UN	2.890,23	1,0000	2.890,23
Seguro total para o veículo Chevrolet Onix Plus 10TAT PR1, ano 2021, modelo 2021, placas JAS7A21, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; -			UN	803,06	1,0000	803,06
Seguro total para o veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter, placas JBR2G85, ano e modelo 2022, veículo para 16 (dezesseis) passageiros, recebido na data de 30/11/2022, o qual faz parte da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (100% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$			UN	5.415,88	1,0000	5.415,88
Seguro total para o veículo placas JBB3I72, com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - Faróis R\$ 140,00; - Reparo de Para-			UN	788,57	1,0000	788,57
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2368, chassi 9C2KD1000HR033076 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km			UN	283,45	1,0000	283,45
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA0315, chassi 9C2KD1000HR031329 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km			UN	283,45	1,0000	283,45
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA1397, chassi 9C2KD1000HR031313 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km			UN	283,45	1,0000	283,45

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2371, chassi 9C2KD1000HR033101 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	283,44	1,0000	283,44
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16 M, placas IWD 5918, ano e modelo 2014, chassi nº 93Y4SRD64FJ683759(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	583,54	1,0000	583,54
Seguro total para o veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478829 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	634,64	1,0000	634,64
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD64HJ384315 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	598,04	1,0000	598,04
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ519416(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	634,64	1,0000	634,64
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478804(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	634,64	1,0000	634,64
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	602,30	1,0000	602,30
Total da Compra				17.670,00

Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros cada, para serem utilizados conf			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -		UN	230,00	6,0000
Total da Compra	1.380,00			Valor Total
				1.380,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra	Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2023			
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99612-6699 -	UN	2.300,00	1,0000	2.300,00
Total da Compra	2.300,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L	5,23	670,0000	3.504,10
Total da Compra	3.504,10			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni			
Fornecedor	M.TESTA CONFECÇÃO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.829.339/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camisetas manga curta masculina em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 03 botões, bolso do lado esquerdo, no qual deverá conter os bordados coloridos (brasão) na parte da frente e escrita bordada abaixo do brasão, podendo também ter escrita nas costas -	UN	34,00	40,0000	1.360,00
Camisetas feminina manga curta, modelagem justa, modelo mullet (costa mais comprida) de aproximadamente 3cm e cinturada, decote redondo, tecido de viscose com elastano, possuindo a composição de 96% viscose e 4% elastano, bordados coloridos (brasão) na parte da frente, com a escrita bordada logo abaixo do brasão, podendo também ter escrita nas costas -	UN	34,00	100,0000	3.400,00
Total da Compra	4.760,00			

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar pct 5kg, tipo cristal -	PAC	26,30	1,0000	26,30
Chocolate granulado mesclado, embalagem de 500gr -	UN	15,00	1,0000	15,00
Palito salgado, assado, pacote com 48 gramas cada -	PAC	6,99	35,0000	244,65
Pacotes Multipack pesando 288g cada, contendo 12 pacotinhos de 24g cada de biscoito salgado, sabor original -	PAC	13,90	10,0000	139,00
pacotes de Biscoito recheado, sabor morango, 126 gramas cada -	PAC	3,40	20,0000	68,00
Café em pó torrado e moído, intensidade 8, torra clássica, sabor Tradicional, caixa com 500 gramas -	UN	32,90	2,0000	65,80
Café solúvel sabor Tradicional, 230 gramas cada -	UN	24,50	2,0000	49,00
Achocolatado em pó, instantâneo, aprox. 800 gramas -	UN	22,00	1,0000	22,00
Total da Compra	629,75			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de uso pessoal para ser entregue a beneficiário que encontr-se acamado e será conduzid			
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Creme dental com flúor, de aproximadamente 90 gr cada -	UN	2,99	3,0000	8,97

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

escova dental, com cerdas macias, tamanho adulto -	UN	4,49	3,0000	13,47
sabonete glicerinado neutro, com aproximadamente 90 gr cada -	UN	2,99	10,0000	29,90
shampoo neutro, embalagens contendo aproximadamente 350 ml cada -	UN	9,99	3,0000	29,97
aparelho de barbear, descartáveis, 2 lâminas, pele sensível -	UN	3,99	10,0000	39,90
Total da Compra				122,21

Objeto da Compra Valor referente à prestação de serviço para transporte funerário (sendo R\$ 5.20 o KM rodado), bem como a pres					
Fornecedor	FERRI E CARVALHO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.242.858/0001-49		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços funerários -		UN	4.715,00	1,0000	4.715,00
Valor referente a aquisição de Urna Funerária -		UN	3.100,00	1,0000	3.100,00
Total da Compra					7.815,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de uso pessoal para ser entregue a beneficiário que encontr-se acamado e será conduzid					
Fornecedor	COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.245.569/0003-53		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
cobertor térmico, para cama de solteiro -		UN	64,80	1,0000	64,80
lençol solteiro com elástico nas pontas, + fronha, cor branca -		UN	80,82	2,0000	161,64
travesseiro, confeccionado em Fibra Siliconada, antialérgico, macio, medindo aproximadamente 45x65cm -		UN	20,52	1,0000	20,52
capa elástica para colchão de solteiro, com elástico nas pontas -		UN	99,00	1,0000	99,00
toalha de banho, cor branca -		UN	30,60	2,0000	61,20
toalha de rosto, cor branca -		UN	13,32	2,0000	26,64
Total da Compra					433,80

Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um					
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Clio, placas ITE 0928, ano e modelo 2012, chassi nº 8A1BB8W05CL288772, (o veículo não tem condutor determinado) com as coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; -		UN	382,62	1,0000	382,62
Total da Compra					382,62

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios					
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bombom -		PAC	41,00	4,0000	164,00
Pirulito com recheio de chicle, sabor tutti-frutti, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -		PAC	9,89	1,0000	9,89
Pirulito com recheio de chicle, sabor morango, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -		PAC	9,89	2,0000	19,78

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate ao leite, de 16 gramas cada -	CX	41,70	4,0000	166,80
Caixa (longa vida) de 1 litro, de suco sabor uva, néctar misto uva e maçã -	CX	4,94	12,0000	59,28
Caixa (longa vida) de 1 litro, de suco sabor pêssego, néctar misto pêssego e maçã -	CX	6,24	24,0000	149,76
Pacotes de Biscoito recheado, sabor chocolate, 126 gramas cada -	PAC	2,90	15,0000	43,50
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -	UN	5,10	5,0000	25,50
Chocolate granulado macio, pct. c/ no mínimo 500g. -	UN	14,80	1,0000	14,80
Milho para pipoca embalagem de 500g. -	UN	3,84	12,0000	46,08
Total da Compra		699,39		

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Instalação Elétrica e Projeto Engenharia Civil para adequa				
Fornecedor	ELEMENTAR LOCAÇÃO, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.983.057/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mão de Obra Projeto Engenharia Civil (Adequações) - CRAS -	UN	31.197,33	1,0000	31.197,33
Mão de Obra Projeto Eletrico -	UN	753,46	1,0000	753,46
Materiais necessários Projeto Elétrico parte Educação (Biblioteca/Museu) -	UN	5.484,21	1,0000	5.484,21
Mão de obra -	UN	513,84	1,0000	513,84
Aquisição de materiais Projeto Rede Logica -	UN	1.378,00	1,0000	1.378,00
Aquisição de materiais Projeto Engenharia Civil (Adequações) - CRAS -	UN	19.408,38	1,0000	19.408,38
Total da Compra		58.735,22		

Objeto da Compra Contratação de instituição de longa permanência, destinada à moradia temporária, provisória ou definitiva de				
Fornecedor	CASA DE REPOUSO OLIVEIRA RADUNZ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.944.449/0001-18	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de acolhimento de idoso em instituição de longa permanência -	UN	9.000,00	1,0000	9.000,00
Total da Compra		9.000,00		

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425, ano 2018 e modelo 2019, chassi 9BD57834FKY272550 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: -	UN	970,94	1,0000	970,94
Total da Compra		970,94		

Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencem				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Óleo hidráulico ISSO HM. ISSO VG68 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	UN	299,99	3,0000	899,97
Óleo 15W40 Turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	GAL	349,99	7,0000	2.449,93
Total da Compra				3.349,90

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de doses de vacinas contra brucelose a serem distribuídas				
Fornecedor DIOGENES BRAUN PAGLIARI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.495.524/0001-85		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sêmen bovino da raça HOLANDESA, com base no dairy bulls ou USDA não inferior a 12/2022, com as seguintes características: - PTA LEITE maior ou igual a 1.730 - TPI maior ou igual a 2760 - PROTEÍNA E GORDURA maior ou igual a 60 LBS - VIDA PRODUTIVA maior ou igual a 4.5 - COMPOSTO DE ÚBERE maior ou igual a 1.20 - ALTURA E LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR maior ou igual a 1.50 - CÉLULAS SOMÁTICAS menor ou igual a 2.80 - FACILIDADE DE PARTO menor ou igual a 1.7 -	UN	29,50	500,0000	14.750,00
Sêmen bovino da raça HOLANDESA, com base no dairy bulls ou USDA, não inferior a 12/2022 com as seguintes características: - PTA LEITE maior ou igual a 560 - TPI maior ou igual a 2570 - POSITIVO PARA PROTEÍNA E GORDURA em % - VIDA PRODUTIVA maior ou igual a 6.3 - TAXA DE PREENHES DAS FILHAS maior ou igual a 1 -	UN	27,90	250,0000	6.975,00
COMPOSTO DE ÚBERE maior ou igual a 0.65 - CÉLULAS SOMÁTICAS menor ou igual a 2.73 - FACILIDADE DE PARTO menor ou igual a 1.7 -				
Sêmen bovino da raça JERSEY com base no dairy bulls ou USDA, não inferior a 12/2022 com as seguintes características: - PTA LEITE maior ou igual a 785 - PROTEÍNA E GORDURA maior ou igual a 28 LBS - VIDA PRODUTIVA maior ou igual a 4.0 - PTA TIPO maior ou igual a 1.08 - JUI maior ou igual a 5.0 - JPI maior ou igual a 88 - CÉLULAS SOMÁTICAS menor ou igual a 3.01 -	UN	27,90	300,0000	8.370,00
Sêmen da Raça SENEPOL com base no sumário GENEPLUS não inferior a 08/2022 com as seguintes características: -DEP para peso ao nascimento (PN) igual ou menor que 0.5 -DEP para peso ao desmame (PD) igual ou maior que 2 -DEP para peso ao sobreano (PS) igual ou maior que 2 -DEP para área de olho de lombo (AOL) igual ou maior que 0.5 -DEP para área de olho de lombo (AOL) igual ou maior que 0.5 -	UN	25,70	200,0000	5.140,00
Sêmen bovino da raça RED ANGUS, no sumário Promebo não inferior a 12/2022 com as seguintes características: -C DESM melhor ou igual a TOP 07 -P DESM melhor ou igual a TOP 05 -M DESM melhor ou igual a TOP 09 -IND DESM melhor ou igual a TOP 22 -IND F. melhor ou igual a TOP 21 -IND C. melhor ou igual a TOP 16 -	UN	24,90	500,0000	12.450,00
Sêmen da raça ABERDEEN ANGUS com base na AMERICAN ANGUS ASSOCIATION 12/2022 com as seguintes características: -DEP menor ou igual a 0 para facilidade de parto direta FDP -P205d melhor ou igual a TOP 5 -P365d melhor ou igual TOP 4 -P ADUI melhor ou igual a TOP 25 -A. ADUL melhor ou igual a TOP 20 -	UN	26,00	500,0000	13.000,00
Total da Compra				60.685,00

Órgão Requiritante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade para o período de um ano				
Fornecedor GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Chevrolet Cobalt, placas IWC 9785, Renavam 01027840431, chassi 9BGJC69ZOFB139022, ano 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	562,12	1,0000	562,12
Total da Compra				562,12

Órgão Requiritante AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2023 até 31/05/2023

Objeto da Compra Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente durante o exercício de 2023				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente -		UN	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			Valor Total
				700,00
Objeto da Compra Valor referente a tarifa de renovação da ficha cadastral e despesas de repasse BNDES, do contrato de financia				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tarifa de renovação da ficha cadastral -		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	1.000,00			Valor Total
				1.000,00
Objeto da Compra Valor referente à juros relativos ao contrato de financiamento efetuado com o Banco Regional de Desenvolvim				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Juros -		UN	3.157,82	1,0000
Juros -		UN	136,10	1,0000
Total da Compra	3.293,92			Valor Total
				3.157,82
				136,10
TOTAL DO MÊS/ANO	5/2023		388.491,88	
VALOR TOTAL LISTADO	5/2023		388.491,88	